新型コロナウイルスの感染拡大の事態を受け、国や県、市より5月6日まで会議開催の自粛要請が出ており、

 八幡野コミュニティーセンターも5月11日まで休館になっています。しかし、総会議案発送日の4月24日時点に

 おいては、総会開催は可能となっていますので、5月23日開催でご案内しています。

  しかしながら、連休明けには、現在の緊急事態宣言がさらに延長される可能性もあり、室内で開催される

 会議については自粛するよう要請される可能性もあります。

 静岡県及び伊東市の行政指導に従って総会開催について判断することとしますが、、5月23日の総会

 開催を延期せざるを得なくなった場合は、直ちに会員の皆様に、はがきで開催延期通知を発送する

 こととしています。県や市の方針は連休明けには明らかになると思われますので、延期の場合は5月11日の

 週の早い時期に通知はがきを発送することができると思います。延期の場合の開催日程については、行政が

 要請する自粛期間がどのようになるかで判断致します。

 総会は、過去1年間の活動実績を報告し、今後1年間の活動予定を提案・審議する場ですので、ぜひ

 ご参加いただきたいと思います。やむを得ず総会に参加できない場合は、4月下旬に郵送いたしました総会

 開催通知に同封されている「委任状」はがきに、署名又は記名捺印のうえ、5月16日（土）必着でご返送いた

 だきますようお願い申し上げます。なお、今次総会には会費改訂をご提案しております。議案をご理解いただ

 くために、『定時総会開催のご案内』及び会費改訂の参考資料を開催通知に同封いたしましたので、ご検証

 いただきますようお願い申し上げます。

　4月22日より、イカリ消毒社に委託して、第3地区の

　のための薬剤散布を行いました。

　今回は水に流れ難い薬剤を混ぜて散布しています。

　ヤスデ駆除のためには枯葉や腐葉土の除去が効

　果的です。状況を見ながら、一斉清掃の実施を検討

　していきます。また、浸透池の清掃・消毒についても

　実施方法も含めて検討していきます。

 従来より定期的に行っているゴミステーションの

 清掃については、新型コロナウイルス感染防止

 対策のため、当面、自粛することとします。

 お詫びと訂正：７月１８日（土）開催の第１地区連絡会の開始時刻は午前10時です
 会報いずこうげん第65号（春号）にてご案内しました7月の地区連絡会ですが、第１地区の開始時刻を

 午後1時半としていましたが、午前10時より開催致します。お詫びの上訂正させていただきます。

 なお、場所は親和会会議室で変更ありません。

春の全国交通安全運動を実施

　２０２０年度 『親和会総会』 開催について

【２】　伊豆高原親和会・ミニ会報　〈親和会ニュース〉　　　　　　　          令和２年（２０２０）　　　　５月号

親 和 会 ニ ュ ー ス
定 住 者 向 け

ミ ニ 会 報

№ ２ １ ６

［  発  行  元  ］

伊 豆 高 原 親 和 会

☎  ５ ３ － １ １ ２ ２

 〇日 時　　２０２０年５月２３日（土） 午後１時半より

 〇場 所  　八幡野コミュニティーセンター３階大会議室

ヤスデの薬剤駆除を実施

　春の全国交通安全運動として、4月11日（土）午前

　10時より、伊豆高原桜並木通りにおいて、12人の

　参加のもとに、交通安全と速度遵守の訴えを行いま

　した。桜並木通りの制限速度は30kmですが、下り坂

  ということもあり、50㎞以上の速度を出している車も

　15次、17次、18次、19次、20次地区で、ヤスデ駆除

いるようです。

見受けられましたが、

プラカードを見て速度を

落とす車も少なくありませ

交通安全の、のぼり旗や

遵守意識が浸透してきて

んでした。交通ルールの

第１地区の皆様へ

 ミュニティー協賛による 第１６回春の大会も中止なります。

 不要不急の外出は控えましょう。

 分譲地内でまだ家が建っていない土地が有りますが、

 所有者はおります。落葉等は捨てないで下さい。

 ●絵手紙の会

　  ４月　８日　（水）　　午後１時３０分　～

 場所：親和会事務所　毎月第２　水曜日

 ●うたう会 「夢の和」

　  ４月１８日　（土）　　午前１0時　～

 場所：八幡野コミセン３Ｆ会議室　毎月第３　土曜日

 ●英会話サロン

　  ４月　６日　（月）　　午前１０時　～

 場所：親和会事務所　毎月第１・第３　月曜日

 ●歩こう会

 ●のんちゃんのいきいき呼吸練功体操　  ４月　７日　（火）　　午後１時３０分　～

 場所：親和会事務所　毎月第１　火曜日 　  ５月　８日　（金）　　午前１0時　～

 場所：さくらの里　 予定　　毎月第２　金曜日

 ●親和会囲碁クラブ

　  ５月　５日　（火）　　午前９時３０分　～

　  ５月１２日　（火）　　午前９時３０分　～

５
月
の
ゴ
ミ
出
し
日

5月はお休みですが、6月又は

7月には実施を予定しています。

改めてご案内しますのでぜひご参加ください。

　　５月２６日　（火）　　午前９時３０分　～

 毎月第１・第２・第４　火曜日

 場所：伊東市老人憩いの家　 ☎ ５１ - ５４３８

ペットボトル ５（火） １２（火） １９（火） ２６（火）

２０２０年　４月１６日 （木）の

第７９回コンペは中止いたしました。

親
和
会
ゴ
ル
フ
愛
好
会

金　　属

７（木） １４（木） ２１（木） ２８（木）

２１（木）

 ●小物作りの会

　  ４月１３日　（月）　　午前１０時　～

 場所：親和会事務所　毎月第２　月曜日

 ●パソコンサークル

 ●グラウンド・ゴルフ会

　  ５月１２日　（火）　　午前１0時　～

　  ５月２６日　（火）　　午前１0時　～

 場所：東大室Ｇ・Ｇコース　毎月第２・第４　火曜日

～　親　和　会　イ　ベ　ン　ト　部　会　だ　よ　り　～

【２】　伊豆高原親和会・ミニ会報　〈親和会ニュース〉　　　　　　　          令和２年（２０２０）　　　　５月号

コ ロ ナ ウ イ ル ス 予 防環 境 ボ ラ ン テ ィ ア 会 活 動

 【日　程】

 ２０２０年　５月３１日 （日）

　吊橋駐車場　　　　１０：００

  ※雨天の場合は中止となります。

 【活　動】

　伊東市主催

　「ごみゼロ運動クリーン作戦」

 【集　合】

　親和会事務所　　　 ９：４０

 石鹸で手洗い。 うがいをする。 目、鼻、口を触らない

グ ラ ウ ン ド ・ ゴ ル フ 会

 ５月２６日(火)に予定しておりました親和会主催・伊豆急コ

古　　紙

乾電池・埋立

３（日）　１２（火）　２６（火）

  ７（木）

可 燃 ご み 毎週　月 ・ 水 ・ 金 ・ 日曜日

ビ　　ン ７（木）　１４（木）　２１（木）

カ　　ン

２０２０年　５月２１日 （木）に予定されていた

第８０回コンペも中止いたします。

６月につきましては未定ですが、来月号の

親和会ニュースでお知らせします。